ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__________
	№ ____

	г. Лихославль

О внесении изменений в постановление Администрации Лихославльского муниципального округа от 21.03.2022 № 49-1
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь решением Думы Лихославльского муниципального округа от 22.12.2021 № 7/58-1 «О бюджете муниципального образования Лихославльский муниципальный округ Тверской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решения от 17.03.2022 №10/96-1), Порядком разработки, формирования и реализации  муниципальных программ Лихославльского муниципального округа и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением администрации Лихославльского муниципального округа от 26.01.2022 № 12-3 Администрация Лихославльского муниципального округа постановляет:
1. Внести в муниципальную программу Лихославльского муниципального округа «Физическая культура и спорт Лихославльского муниципального округа» на 2022-2026 годы (далее – Программа), утвержденную постановление Администрации Лихославльского муниципального округа от 21.03.2022 № 49-1, следующие изменения:

1) раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования на программы на 2022-2026 годы – 79 171,7 тыс.руб., осуществляется за счет бюджета Лихославльского муниципального округа Тверской области, в том числе:
(тыс.руб.)

	Подпрограмма
	1
	2
	Итого

	Всего за период
	33 919,9
	45 251,8
	79 171,7

	По годам

2022
2023
2024
2025
2026
	6 885,7

5 706,2

5 626,2

7 850,9

7 850,9
	9 278,2
8 943,0

8 460,4

9 285,1

9 285,1
	16 163,9
14 649,2

14 086,6

17 136,0

17 136,0

»;
2) Главу 3 Подраздела II раздела III изложить в следующей редакции:

«Глава 3 Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Финансирование подпрограммы предусматривается осуществлять за счет средств бюджета Лихославльского муниципального округа.

Объемы необходимых ассигнований носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании бюджета Лихославльского муниципального округа на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объём финансирования подпрограммы 2 на период 2022-2026 годов составляет 45 251,8 тыс.руб.

Объём бюджетных ассигнований, выделенный на выполнение подпрограммы 2, по годам реализации муниципальной программы и в разрезе задач указан в таблице:

тыс.рублей

	Номер задачи
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	Всего

	Задача 1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2
	9 278,2
	8 943,0
	8 460,4
	9 285,1
	9 285,1
	45 251,8

	Итого
	9 278,2
	8 943,0
	8 460,4
	9 285,1
	9 285,1
	45 251,8

»;
3) Приложение к муниципальной программе «Характеристика муниципальной программы Лихославльского муниципального округа «Физическая культура и спорт Лихославльского муниципального округа» на 2022-2026 годы изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лихославльского муниципального округа по социальным вопросам Громову О.Б.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Глава Лихославльского
муниципального округа
	Н.Н. Виноградова

Приложение к постановлению Администрации

Лихославльского муниципального округа

от _________ №________

«Приложение к муниципальной программе

Лихославльского муниципального округа "Физическая культура

и спорт Лихославльского муниципального округа" на 2022-2026 годы

Характеристика муниципальной программы Лихославльского муниципального округа

"Физическая культура и спорт Лихославльского муниципального округа" на 2022-2026 годы
Главный администратор (администратор) муниципальной программы: Управление по делам культуры, спорта и молодежной политики Администрации Лихославльского муниципального округа
Администратор программы: Отдел по физической культуре и спорту УКС и МП

Принятые обозначения и сокращения

1. Программа – муниципальная программа Лихославльского муниципального округа "Физическая культура и спорт Лихославльского муниципального округа" на 2022-2026 годы
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы Лихославльского муниципального округа " Физическая культура и спорт Лихославльского муниципального округа" на 2022-2026 годы
	Дополнительный аналитический код
	Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия  и их показатели
	Единица  измерения
	Финансовый год, предшествующий реализации программы,        2021 год
	Годы реализации программы
	Целевое (суммарное) значение показателя

	программа
	подпрограмма
	цель программы
	задача подпрограммы
	мероприятие   (подпрограммы  или административное)
	номер показателя

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Программа , всего
	тыс. рублей
	11 652,5
	16 163,9
	14 649,2
	14 086,6
	17 136,0
	17 136,0
	79 171,7

	0
	3
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Цель Развитие физической культуры и спорта на территории Лихославльского муниципального округа

	0
	3
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель 1 Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения округа в возрасте 3-79 лет
	%
	48,03
	50,0
	52,0
	54,0
	56,5
	59,0
	59,0

	0
	3
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	Показатель 2 Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения, не имеющего противопоказаний для занятия физической культурой и спортом
	%
	20,78
	20,8
	20,9
	21,0
	21,1
	21,2
	21,2

	0
	3
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	Показатель 3 Доля детей и молодежи в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи
	%
	86,25
	88,0
	90,0
	92,0
	94,5
	97,0
	97,0

	0
	3
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	Показатель 4 Доля граждан среднего возраста (женщины в возрасте 30-54 лет, мужчины в возрасте 30-59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста
	%
	40,46
	43,0
	47,5
	52,0
	55,5
	57,0
	57,0

	0
	3
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	Показатель 5 Доля граждан старшего возраста (женщины в возрасте 55-79 лет, мужчины в возрасте 60-79 лет),систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан старшего возраста
	%
	18,02
	20,0
	22,2
	24,5
	27,0
	29,0
	29,0

	0
	3
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма  1 «Массовая физкультурно-оздоровительная и спортивная работа»
	тыс. рублей
	1134,0
	6885,7
	5706,2
	5626,2
	7850,9
	7850,9
	33919,9

	0
	3
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача  1  Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди всех возрастных групп и категорий населения Лихославльского муниципального округа, включая лиц с ограниченными  возможностями здоровья и инвалидов
	тыс. рублей
	705,7
	720,0
	720,0
	720,0
	850,0
	850,0
	3860,0

	0
	3
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель 1 Количество участников официальных муниципальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	чел.
	15 949
	15 600
	15 700
	15 800
	15 900
	16 000
	16 000

	0
	3
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	2
	Показатель 2  Количество спортсменов Лихославльского муниципального округа, принявших участие в официальных областных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях
	чел.
	1 787
	1 700
	1 720
	1 750
	1 770
	1 800
	1 800

	0
	3
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	3
	Показатель 3  Количество публикаций в электронных и печатных средствах массовой информации, освещающих вопросы физической культуры и массового спорта
	единиц
	71
	72
	73
	74
	75
	76
	370

	0
	3
	1
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	Мероприятие 1.001 Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий и соревнований, направленных на физическое воспитание детей, подростков и молодежи; привлечение к спортивному, здоровому образу жизни взрослого населения, в том числе физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "ГТО", и обеспечение участия спортсменов Лихославльского муниципального округа в физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях различных уровней
	тыс.руб.
	705,7
	720,0
	720,0
	720,0
	850,0
	850,0
	3860,0

	0
	3
	1
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	1
	 Показатель 1  Количество проведенных муниципальных, межмуниципальных и региональных спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных мероприятий, соревнований и турниров
	единиц
	86
	86
	87
	88
	89
	90
	90

	0
	3
	1
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	2
	 Показатель 2 Количество спортивно-массовых мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий различных уровней, в которых приняли участие спортсмены Лихославльского муниципального округа
	единиц
	80
	80
	80
	82
	82
	83
	83

	0
	3
	1
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	3
	Показатель 3 Доля граждан, выполнивших нормативы комплекса ГТО, в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов комплекса ГТО
	%
	51,0
	51,0
	52,0
	52,0
	52,0
	53,0
	53,0

	0
	3
	1
	0
	1
	0
	0
	2
	0
	0
	Административное мероприятие 1.002 Информационное обеспечение, пропаганда физической культуры и массового спорта, здорового образа жизни через средства массовой информации
	да-1/нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	0
	3
	1
	0
	1
	0
	0
	2
	0
	1
	 Показатель 1 Размещение на официальном сайте Лихославльского муниципального округа в сети Интернет Программы и Календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Лихославльского муниципального округа  на текущий год
	да-1/нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	0
	3
	1
	0
	1
	0
	0
	2
	0
	2
	 Показатель 2  Ежемесячное размещение информации в электронных и печатных средствах массовой информации о проводимых спортивно-массовых мероприятиях и соревнованиях на территории Лихославльского муниципального округа
	да-1/нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	0
	3
	1
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 2  Развитие инфраструктуры массового спорта, укрепление материально-технической базы
	тыс. рублей
	428,3
	1 309,5
	80,0
	0,0
	600,0
	600,0
	2 589,5

	0
	3
	1
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель 1 Единовременная пропускная способность физкультурно-спортивных сооружений Лихославльского муниципального округа
	чел.
	2035
	2035
	2035
	2035
	2045
	2055
	2055

	0
	3
	1
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	2
	Показатель 2 Обеспеченность спортивными сооружениями населения Лихославльского муниципального округа (общее количество объектов всех типов)
	единиц
	97
	97
	97
	97
	98
	99
	99

	0
	3
	1
	0
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	Мероприятие  2.001  Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и экипировки
	тыс. рублей
	28,3
	80,0
	80,0
	0,0
	150,0
	150,0
	460,0

	0
	3
	1
	0
	2
	0
	0
	1
	0
	1
	Показатель 1 Количество приобретенного спортивного инвентаря, оборудования и экипировки
	единиц
	13
	15
	15
	0
	30
	30
	90

	0
	3
	1
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	Мероприятие  2.002  Приобретение и установка оборудования на плоскостные спортивные сооружения
	тыс. рублей
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	450,0
	450,0
	900,0

	0
	3
	1
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	1
	Показатель 1 Количество оборудования, установленного на плоскостные спортивные сооружения
	единиц
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	2

	0
	3
	1
	0
	2
	0
	0
	3
	0
	0
	Мероприятие  2.003 Проектирование объекта «Универсальный физкультурно-оздоровительный комплекс по адресу: Тверская область, г. Лихославль, ул. Лихославльская»
	тыс. рублей
	0,0
	1229,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1229,5

	0
	3
	1
	0
	2
	0
	0
	3
	0
	1
	Показатель 1 Отсутствие кредиторской задолженности по выполнению проектной документации
	да-1/нет-0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1

	0
	3
	1
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 3 Обеспечение функционирования МБУ "САЛЮТ"
	тыс. рублей
	0,0
	4 856,2
	4 906,2
	4 906,2
	6 400,9
	6 400,9
	27 470,4

	0
	3
	1
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель 1 Количество сотрудников в МБУ  "САЛЮТ"
	чел.
	10
	10
	10
	12
	12
	12
	12

	0
	3
	1
	0
	3
	0
	0
	1
	0
	0
	Мероприятие 3.001 Реализация мероприятий по развитию физической культуры и спорта на территории Лихославльского муниципального округа
	тыс. рублей
	0,0
	4 856,2
	4 906,2
	4 906,2
	6 400,9
	6 400,9
	27 470,4

	0
	3
	1
	0
	3
	0
	0
	1
	0
	1
	Показатель 1 Численность занимающихся на базе МБУ "САЛЮТ"
	чел.
	3000
	3600
	3800
	4000
	4200
	4500
	4500

	0
	3
	1
	0
	3
	0
	0
	2
	0
	0
	Административное мероприятие  3.002  Обеспечение доступа населения к объектам спорта МБУ  "САЛЮТ"
	да-1/нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	0
	3
	1
	0
	3
	0
	0
	2
	0
	1
	Показатель 1 Количество объектов спорта МБУ  "САЛЮТ"
	ед.
	11
	11
	11
	12
	12
	12
	12

	0
	3
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 2 Подготовка спортивного резерва на базе МБУ "Спортивная школа"
	тыс. рублей
	10 518,5
	9 278,2
	8 943,0
	8 460,4
	9 285,1
	9 285,1
	45 251,8

	0
	3
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 1 Развитие детско-юношеского спорта, подготовка спортивного резерва для сборных команд Тверской области
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	3
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель   1 Доля лиц, занимающихся в  МБУ "Спортивная школа", от  общей численности детей  6-15 лет
	%
	11,2
	11,2
	11,2
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	0
	3
	2
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	Административное мероприятие  1.001 Организация и проведение соревнований МБУ "Спортивная школа"
	да-1/нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	0
	3
	2
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	1
	Показатель 1 Количество проведенных соревнований
	единиц
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	60

	0
	3
	2
	0
	1
	0
	0
	2
	0
	0
	Административное мероприятие 1.002 Подача заявки в УКСиМП на участие в соревнованиях различных уровней
	да-1/нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	0
	3
	2
	0
	1
	0
	0
	2
	0
	1
	Показатель 1 Доля воспитанников, принявших участие в соревнованиях различных уровней, от общего количества воспитанников
	%
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	0
	3
	2
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 2 Обеспечение функционирования МБУ "Спортивная школа"
	тыс. рублей
	10 518,5
	9 278,2
	8 943,0
	8 460,4
	9 285,1
	9 285,1
	45 251,8

	0
	3
	2
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель 1 Количество тренеров в организации
	чел.
	9
	9
	9
	9
	10
	10
	10

	0
	3
	2
	0
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	Мероприятие 2.001 Реализация программ спортивной подготовки и выполнение работ по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения в Лихославльском муниципальном округе
	тыс. рублей
	10 074,0
	8 844,7
	8 901,0
	8 460,4
	9 243,1
	9 243,1
	44 692,3

	0
	3
	2
	0
	2
	0
	0
	1
	0
	1
	Показатель 1 Численность занимающихся в МБУ "Спортивная школа"
	чел.
	349
	350
	350
	350
	400
	400
	400

	0
	3
	2
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	Мероприятие 2.002 Укрепление материально-технической базы МБУ "Спортивная школа"
	тыс. рублей
	444,5
	433,5
	42,0
	0,0
	42,0
	42,0
	559,5

	0
	3
	2
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	1
	Показатель 1 Количество приобретенного спортивного инвентаря и оборудования
	единиц
	129
	84
	30
	0
	30
	30
	174

	0
	3
	2
	0
	2
	0
	0
	3
	0
	0
	Административное мероприятие  2.003  Подача заявки на  аттестацию тренеров МБУ "Спортивная школа" для подтверждения квалификационной категории в Комитет по ФК и С Тверской области
	да-1/нет-0
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	1

	0
	3
	2
	0
	2
	0
	0
	3
	0
	1
	Показатель 1 Количество тренеров подтвердивших квалификационную категорию
	чел.
	0
	5
	0
	0
	0
	5
	5

».